
 

 

 

 جراحی اهداف بخشرسالت و 
 اهداف کلی :

آموزش ، تربیت ، پرورش فراگیران در سطوح مختلف دوره دکترای پزشکی عمومی و دوره های تخصصی  .1
استانداردهای آموزش جراحی عمومی با کسب دانش و مهارتهای لازم بهداشتی ، درمانی ، پژوهشی مطابق با 

 پزشکی.

 ارائه خدمات بهداشتی ، درمانی مورد نیاز جامعه در زمینه بیماریهای جراحی .2

 انجام طرحهای تحقیقاتی در جهت حل مشکلات بهداشتی منطقه در زمینه جراحی .3

 

 اهداف ویژه:
 الف ( اهداف آموزشی :   
 دانشجویان دوره سمیولوژی .1

 انتظار می رود که در پایان دوره قادر باشند:از دانشجویان دوره سمیولوژی 

 و بیماران بستری در بخش جراحی بدرستی و منطبق بر اخلاق پزشکی رفتار نمایند با همکاران  .1.1

 از بیماران بر اساس کتاب باربارابیتز شرح حال دقیقی گرفته معاینه فیزیکی کاملی به عمل آورند.  .1.2

 طور کامل قید نمایند.یافته های شرح حال و معاینه فیزیکی را ب .1.3

 علائم عمده بیماریهای جراحی را بشناسند و تشخیص افتراقی علائم شایع جراحی را بدانند.  .1.4

 شفاهی  پایان دوره بر اساس مقررات آموزشی بر آیند.و از عده امتحانات کتبی   .1.5

 

 دانشجویان کارآموز )استاجر( .2

 از کارآموزان بخش جراحی انتظار می رود:

روپوش سفید داشته و حداقل وسایل لازم برای معاینه بیمار را بهمراه داشته باشند و در ظاهر مرتب و   .2.1
 ساعات مقرردر بخش حضور داشته باشند .

 برخورد صحیح و توام با اخلاق پزشکی با بیماران داشته باشند.  .2.2

 بنویسند. problem listپس از گرفتن شرح حال و معاینه فیزیکی دقیق بتوانند برای بیمار   .2.3

 بر اساس کتاب کارنت جراحی برای بیمار تشخیص های افتراقی مطرح نمایند.  .2.4

 بر اساس کتاب کارنت جراحی و شوارتز برای بیمار برنامه تشخیصی مطرح نمایند.  .2.5

 با اصول درمان بیماریها آشنایی داشته باشد.  .2.6

 ضور استاد ارائه دهد.در طول دوره آموزشی هر کارآموز یک کنفرانس جراحی درون گروهی در ح  .2.7

 متحانات دوره بر اساس مقررات آموزشی بر آیند.ااز عهده   .2.8
 

 

  کارورزان ) انترن (  -3



 از کارورزان انتظار می رود 

ظاهر مرتب و روپوش سفید داشته و حداقل وسایل لازم برای معاینه بیمار را بهمراه داشته باشند و در ساعات  -1
  مقرردر بخش حضور داشته باشند .

شک  -2 سب پز شته و قادر به برقراری ارتباط منا شکی با بیماران دا صحیح و توام با اخلاق پز بیمار  –برخورد 
 باشند . 

 مهههههارتهههههای کسههههب شههههده در دوره کههار آمههوزی شههههامههل کسههههب اطههلاعههات بهها ههیههنههی ، -3
 ، تشخیص های افتراقی و طراحی پلان تشخیصی را تکمیل نمایند . list     problemتعیین 

 در مورد بیماران سرپایی مهارتهای تشخیصی درمانی خود راتکمیل نماید .  -4

 در برخورد با بیماران اورژانسی جراحی ضمن او ویت بندی اقدامات تشخیصی و درمانی او یه را انجام دهند .  -5

 پیگیری جواب آزمایشات و مشاوره ها و اقدامات تشخیصی را انجام دهد.  -6

 تشخیص و اداره او یه بیماریهای شایع جراحی عمومی را بیاموزد .  -7

می شههههامههل -8 مو ع پزشههههک  حی در حههد  جرا لی  م ع نجههام اقههدامههات  تهههای لازم از  حههام ا  مهههار
و نحوه  CPRمانی ، انجام کات دان وریدی ، سههوند گراری ، گراشههتن  و ه تراشههه و رگ گیری و مایع در 

 ند . برخورد با زخمها و سوختگیها بدست آور

 در طول دوره آموزشی هر کارورز یک کنفرانس جراحی درون گروهی در حضور استاد ارائه دهد.  -9

 از عهده ارزیابی پایان دوره بر اساس مقررات آموزشی بر آیند .  -10

 

 اهداف دوره آموزش تخصصی جراحی عمومی :  -4

 
سال  صی جراحی عمومی را به  1383در  ص شور برنامه آموزش تخ صی ک ص شکی و تخ شورای آموزش پز دبیر خانه 

بخشهای آموزشی جراحی دانشگاه علوم پزشکی کشور ابلاغ  نمود . متن این برنامه در اینجا بعنوان اهداف آموزش 
 تخصص جراحی عمومی در دانشگاه علوم پزشکی بابل  پیوست می گردد. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


